
1 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Tisk katalogu Hlučín v proměnách času 

  

 
 

smluvní strany: 

Muzeum Hlučínska 
Sídlem: Zámecká 4, 748 01  Hlučín 
IČ: 71230530 
DIČ: CZ71230530 
Zastoupená panem Mgr. Metodějem Chrásteckým, ředitel 

 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „objednatel“ 

a 
 
TISKÁRNA K-TISK s.r.o. 
Sídlem: Dolní 1452/11, 792 01  Bruntál 
IČ:  26829932 
DIČ: CZ 26829932 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě zapsaná v oddílu C, vložka 26919 
Bankovní spojení: účet č. xxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxxxxxxxxxx. 
Zastoupená  Pavlem Kupkou 
 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „zhotovitel“ 
 
 
 
Důvodem uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že v době uzavření smlouvy nebyly známy nepředpokládané 
méněpráce (namísto předpokládaných 252 stran obsahuje katalog 224 stran), které vznikly v průběhu plnění 
díla ze strany objednatele. Konkrétně se jedná o nadhodnocení rozsahu německého textu, jehož rozsah 
nenarostl do odhadované délky. Předpokládaný návrh počítal s umístěním jednoho snímku na jednu stránku, 
což nešlo ve všech případech uplatnit – nebyl by plně využit vypovídací potenciál. V průběhu zpracovávání 
grafického řešení navíc vykrystalizovala logičtější a estetičtější forma, která v důsledku způsobila úsporu stran. 
Předpokládané zpracování rejstříku nakonec nebylo realizováno, neboť se při tvorbě ukázalo, že při zvoleném 
konceptu je rejstřík nadbytečný. Zmíněné okolnosti vytanuly na povrch až v průběhu realizace a na samém 
počátku se tudíž nedaly v žádném případě předvídat. Smluvní strany se proto vzájemně dohodly na uzavření 
tohoto dodatku ke smlouvě o dílo Tisk katalogu Hlučín v proměnách času uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 30. 10. 2017, kterým se mění smlouva v následujících bodech: 
 
1. V článku 3 - Cena díla, bodě 1. se původní text nahrazuje novým textem, který zní: 

 
„1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že objednatel je povinen za provedení díla zaplatit zhotoviteli 
smluvní cenu díla ve výši: 
Cena bez DPH: 121.500,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) 
DPH 10%             12.150,- Kč 
Cena včetně DPH 133.650,- Kč“ 

 
2. V příloze č. 1 smlouvy - Specifikace katalogu „Hlučín v proměnách času“ se nahrazuje původní rozsah 252 

stran novým rozsahem, a to 224 stran. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny. 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.  

 



2 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V Hlučíně, dne: 13. 11. 2017 
 
objednatel:  
 
 
 
 

……………………………………………… 
Mgr. Metoděj Chrástecký   

ředitel 

 V Hlučíně, dne: 13. 11. 2017 
 
zhotovitel:  
 

     
 
         

……………………………………………… 
Pavel Kupka 

jednatel 
 

 
 


